
1 
 

 

                    1.                                                                                                                                                                                                                     
                                                                                  Říjen 2016 

  



2 
 

CENTRUM SPOLEČNÝCH SLUŽEB DOBROVOLNÉHO SVAZKU 

OBCÍ URBANICKÁ BRÁZDA 

Mikroregion Urbanická brázda se 15. 08. 2016 zapojil  do 
projektu Svazu měst a obcí s názvem „Posilování administrativní 
kapacity obcí na bázi meziobecní spolupráce“,  zkráceně také 
„Centra společných služeb“ (CSS) Registrační číslo projektu: 
CZ.03.4.74/0.0/0.0/15_019/0003017.  
 
Rádi bychom Vás informovali, že v rámci nově vzniklého Centra 
společných služeb budeme členským obcím poskytovat 
potřebné a požadované služby (dle požadavků starostů, a dalších 
zástupců obcí) v oblasti veřejné správy. 
 
Činnost centra bude zaměřená především na poskytování 
odborné podpory a poradenství obcím při výkonu veřejné 
správy, a to především v oblastech fungování obce a jejich 
orgánů: 

o obecně závazné vyhlášky 
o nařízení obce 
o volby do zastupitelstev, místní referendum, 

odpovědnost zastupitelů – politická a právní 
o financování obcí - příjmy (včetně místních poplatků a 

dotací), výdaje, rozpočtový proces; hospodaření obcí 
(nakládání s majetkem, majetkoprávní vztahy, smluvní 
zajištění) 

o územní rozvoj obce 
o přestupková agenda 
o místní a účelové komunikace 

o evidence obyvatel 
o poskytování informací v souladu se zákonem o 

svobodném přístupu k informacím 
o meziobecní spolupráce  
o přípravu vzorů nájemních nebo kupních smluv 
o přípravu právních dokumentů 
o zajištění odborných konzultací k aktuálním novinkám 

v legislativě 
 
Centrum společných služeb bude také fungovat jako kontaktní 
centrum pro občany na našem území. Občané se na nás můžou 
obracet s podněty a žádostmi, které se zejména týkají rozvoje 
daného území a v situaci, kdy není zajištěna dostupnost 
obecního úřadu z důvodu omezených úředních hodin.  
Od listopadu 2016 budou rámci projektu pro členské obce 
poskytovány právní služby zaměřené na veškeré právně složitější 
či rizikovější oblasti činnosti obcí a obecních úřadů, např. právní 
poradenství v oblasti transparentního nakládání s majetkem 
obcí a DSO, hospodaření s dotacemi, poradenství ve složitějších 
správních řízeních (např. přestupková řízení), problematika 
poskytování informací, odpovědnostní vztahy, složité právní 
vztahy v oblasti sociální péče, školství, dopravy, územního 
plánování, veřejného pořádku, atd. 
 
O činnosti centra budeme pravidelně informovat na 
internetových stránkách mikroregionu 
http://www.urbanicko.cz/ a 2x ročně bude vydáván elektronický 
zpravodaj.  
 

http://www.urbanicko.cz/


3 
 

 
V prvním čísle Vám poskytujeme kontakty lékařů, ať již 
praktických či zubařů, škol a školek, poštovních úřadů na území 
mikroregionu a dále příslušnost obcí k Policii ČR.  
 
V každém čísle Vás pozveme na kulturní, sportovní a 
společenské akce na území  mikroregionu Urbanická brázda, 
které pořádá svazek nebo jeho členské obce či zájmové spolky. 
Zpravodaj je dostupný na webových stránkách mikroregionu.    
 

Kontakty: 

Centrum společných služeb DSO Urbanická brázda 

Sídlo: Praskačka 12, 503 33 Praskačka 

 

Zaměstnanci centra: 

Ing. Miroslava Součková, tel.: 602 438 884 

Ing. Jana Rejlová, tel.:  731 516 980, rejlovajana@seznam.cz 
Jana Štěpánková, tel.: 606 128 702, jana.hvozdnice@seznam.cz 
www.urbanicko.cz 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dosavadní činnost Centra společných služeb 

CSS zahájilo svou činnost v srpnu letošního roku a jeho činnost 

byla zaměřena především na: 

- úpravu webových stránek mikroregionu a doplnění 

informací o nově vzniklém CSS 

- zasílání aktuálních informací členským obcím  týkajících 

se činnosti obcí a obecních úřadů ať v samostatné nebo 

přenesené působnosti 

- přípravu 1. společného setkání zástupců obcí v rámci 

projektu 

- přípravu podkladů pro vydání společného stolního 

kalendáře na rok 2017 

- vytipování 10 projektů, které by centrum realizovalo 

v následujících letech. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:rejlovajana@seznam.cz
mailto:jana.hvozdnice@seznam.cz


4 
 

1. Setkání zástupců obcí v rámci projektu  

Starostové a zástupci našeho mikroregionu se jako již tradičně 

sešli společně s kolegy ze sousedních mikroregionů, Nechanicko 

a Památková zóna 1866, v pátek 23. 9. 2016, a to na Libčanské 

naučné stezce. 

Úvodem představila projekt a jeho cíle  a přínosy paní Ivana 

Červinková, regionální koordinátorka projektu. Poté starostové 

společně diskutovali ohledně potřeb a další činnosti centra.  

 

 

KULTURNÍ AKCE V MIKROREGIONU 

Na kolech mikroregionem Urbanická brázda 

10. září 2016 jsme společně vyrazili na cyklovýlet po mikroegionu 

Urbanická brázda a jeho okolí. Letošní ročník pro  

 

 

účastníky připravila obec Urbanice, která také všem účastníkům 

věnovala v cíli reflexní vestu.  Jako tradičně byly připraveny 2 

trasy v délce 19 a 40 km a v cíli na fotbalovém hřišti v Urbanicích 

pak bylo připraveno zázemí a výborné občerstvení. 

 

 
 

Libčanské posvícení  a soutěž o nejlepší marmeládu 

Obec Libčany ve spolupráci s Mikroregionem Urbanická brázda 

pořádala v soboru 24. 9. 2016 v krásném prostředí Libčanské 

naučné stezky u rybníka Brigádník akci pro širokou veřejnost.  Na 

programu bylo soutěžení o nejlepší marmeládu (celkem se sešlo 

28 vzorků), ochutnávka zdravých svačin,  soutěže a hry pro děti, 

stánkový prodej a výborné občerstvení. 

  

 



5 
 

MÍSTNÍ PŘÍSLUŠNOST OBCÍ K POLICII ČR 
 
Obvodní oddělení 1, Hradec Králové 
Příslušné obce jsou Dobřenice II, Hvozdnice, Lhota pod 
Libčany, Libčany, Osičky, Osice, Praskačka, Syrovátka a 
Urbanice. 
Adresa: Obvodní oddělení 1, Gočárova třída 1653, 500 02 
Hradec Králové 
Telefon: 974 526 651 
E-mail: hk.hk1@pcr.cz 
  
 
 
 

 
 
Obvodní oddělení Chlumec nad Cidlinou 
Příslušné obce jsou Dobřenice I, Kratonohy a Obědovice. 
Adresa: Obvodní oddělení Chlumec nad Cidlinou, Pražská třída 
82, 503 51 Chlumec nad Cidlinou 
Telefon: 974 526 711 
E-mail: hk.chlumec@pcr.cz 
  
Obvodní oddělení Nový Bydžov 
Příslušná obec Roudnice. 
Adresa: Obvodní oddělení Nový Bydžov, A. Jiráska 545, 504 01 
Nový Bydžov 
Telefon: 974 526 731 

 
 
POŠTOVNÍ ÚŘADY 
Pošta Dobřenice 
Dobřenice 18, 503 25 Dobřenice, telefon 495 450 101 
 

Otevírací doba 

Pondělí 08.00-11.00, 13.00-16.00 

Úterý 08.00-11.00 

Středa 08.00-11.00, 13.00-17.00 

Čtvrtek 08.00-11.00, 13.00-16.00 

Pátek 08.00-11.00, 13.00-16.00 

  
 

 
 
Pošta Kratonohy 
Kratonohy 31, 503 24 Kratonohy, telefon 495 450 141 
 

Otevírací doba 

Pondělí 14.00-17.00 

Úterý 08.00-11.00 

Středa 14.00-17.00 

Čtvrtek 14.00-15.30 

Pátek 14.00-15.30 

  
 

mailto:hk.hk1@pcr.cz
mailto:hk.chlumec@pcr.cz


6 
 

 
 
Pošta Lhota pod Libčany 
Lhota pod Libčany 70, 503 27 Lhota pod Libčany,  
telefon 495 585 225 
 

Otevírací doba 

Pondělí 08.00-11.00, 13.00-16.00 

Úterý 08.00-11.00 

Středa 08.00-11.00, 13.00-17.00 

Čtvrtek 08.00-11.00, 13.00-16.00 

Pátek 08.00-11.00, 13.00-16.00 

  
Pošta Libčany 
Libčany 80, 503 22 Libčany, telefon 495 585 196 
 

Otevírací doba 

Pondělí 08.00-11.00, 13.00-16.00 

Úterý 08.00-11.00 

Středa 08.00-11.00, 13.00-16.30 

Čtvrtek 08.00-11.00, 13.00-16.00 

Pátek 08.00-11.00, 13.00-16.00 

 
 
Pošta Praskačka 
Praskačka 12, 503 33 Praskačka, telefon 495 588 181 
 

Otevírací doba 

Pondělí 13.30-16.30 

Úterý 08.00-11.00 

Středa 08.00-12.00, 13.30-18.00 

Čtvrtek 13.30-16.30 

Pátek 13.30-16.30 

  
Pošta Osice 
Osice 117, 503 26 Osice, telefon 495 451 865 
 

Otevírací doba 

Pondělí 14.00-17.00 

Úterý 08.00-11.00 

Středa 14.00-17.00 

Čtvrtek 14.00-17.00 

Pátek 14.00-17.00 

 
 
 
 
 



7 
 

 

ZÁKLADNÍ ŠKOLY a MATEŘSKÉ ŠKOLY 

Mateřská škola Dobřenice 
Dobřenice 32, Dobřenice 503 25 Dobřenice 
web http://dobrenice.cz/index.php/materska-skola 
e-mail  msdobrenice@volny.cz  
telefon +420 495 451 201 
  
 
Základní škola a mateřská škola Kratonohy 
Adresa ZŠ: Základní škola, Kratonohy 98, 503 24 Kratonohy 
web http://zs-kratonohy.webnode.cz/ 
e-mail zs.kratonohy@post.cz 
telefon +420 495 451 627 
Adresa MŠ: Mateřská škola, Kratonohy 140, 503 24 Kratonohy 
web http://ms-kratonohy.webnode.cz/ 
e-mail ms.kratonohy@seznam.cz 
telefon +420 495 451 626 
  
 
Základní škola a mateřská škola Lhota pod Libčany 
Adresa ZŠ: Základní škola Lhota pod Libčany 99, 503 27 Lhota 
pod Libčany 
web http://www.zslhotapodlibcany.cz/ 
e-mail zslhotapodlibcany@seznam.cz 
telefon +420 778 050 101 

Adresa MŠ: Mateřská škola Lhota pod Libčany 99, 503 27 Lhota 
pod Libčany 
telefon +420 778 050 103, 778 050 104 
 
 
Základní škola a Mateřská škola Libčany 
Adresa ZŠ: Libčany 1, 503 22 Libčany 
web http://zslibcany.cz/ 
e-mail skola@zslibcany.cz 
telefon +420 495 585 188 
Adresa MŠ: Libčany 1, 503 22 Libčany 
web mslibcabny.cz 
e-mail ms.libcany@seznam.cz 
telefon +420 495 585 217 
  
 
Základní škola a Mateřská škola Františka Škroupa Osice 
Adresa ZŠ: Osice 42, 503 26 Osice 
web http://www.zsosice.cz/ 
e-mail zs.osice@seznam.cz 
telefon +420 495 451 826 
Adresa MŠ: Osice 42, 503 26 Osice 
web http://www.zsosice.cz/ 
e-mail ms.osice@seznam.cz 
telefon +420 495 451 581 

http://dobrenice.cz/index.php/materska-skola
mailto:msdobrenice@volny.cz
http://zs-kratonohy.webnode.cz/
mailto:zs.kratonohy@post.cz
http://ms-kratonohy.webnode.cz/
mailto:ms.kratonohy@seznam.cz
http://www.zslhotapodlibcany.cz/
mailto:zslhotapodlibcany@seznam.cz
http://zslibcany.cz/
mailto:skola@zslibcany.cz
mailto:ms.libcany@seznam.cz
http://www.zsosice.cz/
mailto:zs.osice@seznam.cz
http://www.zsosice.cz/
mailto:ms.osice@seznam.cz


8 
 

 
Základní škola a Mateřská škola Praskačka 
Adresa ZŠ: Praskačka 60, 503 33 Praskačka 
web http://zspraskacka.ic.cz/ 
e-mail zspraskacka@gmail.com 
telefon +420 495 588 126 
Adresa MŠ: Praskačka 60, 503 33 Praskačka 
web http://zspraskacka.ic.cz/ 
e-mail skolka.praskacka@zspraskacka.cz 
telefon +420 606 061 333 

Mateřská škola Roudnice 
Adresa: Roudnice 100, 503 27 Lhota pod Libčany 
web http://materska-skola-roudnice.webnode.cz/ 
e-mail msroudnice@seznam.cz 
telefon +420 495 451 326 
  
 
 
 

 
 
 
PRAKTIČTÍ LÉKAŘI, ZUBAŘI A LÉKÁRNA DOBŘENICE 

 
Zdravotní středisko Dobřenice a Kratonohy 
MUDr. Leoš Petr, Dobřenice 32 
telefon: Dobřenice  495 451 135 
               Kratonohy  495 451 620 
 
Ordinace Dobřenice                               Ordinace Kratonohy 

Pondělí 15.00–18.00 Pondělí 07.30–09.30 

Úterý 07.00–12.00 Úterý 12.30–14.30 

Středa 07.00–12.00 Středa ------------------------ 

Čtvrtek 07.00–12.00 Čtvrtek 12.30–14.30 

Pátek 10.00–12.00 Pátek 07.30–09.30 

  
Možnost objednání na určitý den a hodinu. 
 

  
 
 
 
Zdravotní středisko Lhota pod Libčany a Libčany 
MUDr. Petr Šubrt 
telefon:  Lhota pod Libčany  495 585 407 

   Libčany  495 585 114 
 
Ordinace Lhota pod Libčany                        Ordinace Libčany 

Pondělí 07.30-10.30  Pondělí 11.00-14.30 

Úterý 14.00-18.00  Úterý 07.30-12.00 

Středa 07.30-10.30  Středa 11.00-14.30  

Čtvrtek 11.30-14.30  Čtvrtek 07.30-11.00  

Pátek 07.30-10.30  Pátek 11.00-14.30  

 
Krevní odběry Lhota pod Libčany: ve středu od 7.00  hodin 
Krevní odběry Libčany:  ve čtvrtek od 7.00 hodin 

http://zspraskacka.ic.cz/
mailto:zspraskacka@gmail.com
http://zspraskacka.ic.cz/
mailto:skolka.praskacka@zspraskacka.cz
http://materska-skola-roudnice.webnode.cz/
mailto:msroudnice@seznam.cz


9 
 

 
Zubní středisko Dobřenice 
MUDr. Eliška Rozsívalová 
telefon:  495 451 124 
 

Pondělí 08.30-16.00  

Úterý 08.30-15.30  

Středa 08.30-16.00  

Čtvrtek 08.30-15.30  

Pátek 08.30-15.00  

 
 
 
Zubní středisko Libčany 
MUDr. Blanka Neumannová 
telefon:  495 262 951 
 

Pondělí 08.00–12.30  

Úterý ---------------------- 

Středa 13.30–17.30  

Čtvrtek ---------------------- 

Pátek ---------------------- 

 
 
 
 
 
 
 

Zubní středisko Lhota pod Libčany  
MUDr. Pavel Holeček 
telefon:   495 585 406  
 

Pondělí 07.00-15.00  

Úterý 07.00-15.00  

Středa 07.00-15.00  

Čtvrtek 07.00-15.00  

Pátek 07.00-15.00  

 
Polední pauza od 12.00-13.00 hodin 
 
Lékárna Dobřenice 
 

Pondělí 13.30-18.00  

Úterý 07.30-18.00  

Středa 07.30-18.00  

Čtvrtek 07.30-18.00  

Pátek 07.30-14.00  



10 
 

 


